
RESOLUCION 440/2017, de 20 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

actualizan las listas de aspirantes para el desempe ño 

de puestos de trabajo de Conserje. 

 

Por Resolución 137/2017, de 23 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

listas de aspirantes para el desempeño de puestos d e 

trabajo de Conserje. Esta Resolución ha sido correg ida 

por las Resoluciones 209/2017, de 25 de enero y 

283/2017, de 31 de enero, ambas de la Directora General 

de Función Pública. 

 

La citada Resolución señala que “en el momento en 

que se aprueben los resultados de la prueba específ ica 

de euskera y el Tribunal Calificador remita el 

expediente completo del procedimiento selectivo, se  

procederá a actualizar las listas contenidas en la 

presente Resolución indicando los aspirantes que pu eden 

optar a puestos de trabajo con requisito de euskera , 

bien por titulación o bien por haber superado la pr ueba 

específica de euskera”. 

 

Habiéndose aprobado los resultados definitivos de 

la prueba específica de euskera, procede actualizar  las 

listas de aspirantes para el desempeño de puestos d e 

trabajo de Conserje, indicando los aspirantes que 

pueden optar a puestos de trabajo con requisito de 

euskera, bien por haber acreditado dicho conocimien to 

por titulación o bien por haber superado la prueba 

específica de euskera. 



 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Actualizar las listas de aspirantes para el  

desempeño de puestos de trabajo de Conserje indican do 

los aspirantes que pueden optar a puestos de trabaj o 

con requisito de euskera, de acuerdo con los siguie ntes 

Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para el desempeño, 

mediante contratación temporal, de puestos de traba jo 

de Conserje. 

 

Anexo II: Lista de aspirantes al desempeño, en 

situación de servicios especiales para la formación , de 

puestos de trabajo de Conserje. 

 

2º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 



 

4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública, al Negociado de Información al 

Público y Registro y a la Sección de Contratación d e 

Personal del Servicio de Recursos Humanos del 

Departamento de Educación, a los efectos oportunos.  

 

Pamplona, veinte de febrero de dos mil diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

(*1)Aspirantes con prioridad para el llamamiento co nforme a lo dispuesto 
en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 
 
 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    ETXEBERRIA MIKEL, JOSE LUIS 47,50  X X   X           SI  

    GARIJO URREAGA, ANGEL 43,00  X X X X X X X X SI  SI  

    OTANO MARTINEZ, RAFAEL 42,75  X X     X       SI  SI  

    AZPILLAGA ISASA, ANDONI 42,50  X     X           SI  

    BASTERRETXEA PLAZA, JOSE JAVIER 42,50  X               SI  SI  

    EKISOAIN TORRECILLA, JOSEBA 41,50  X X X X X X X   SI  SI  
    GOIKOETXEA IRURTIA, FRANCISCO 
XABIER 41,25  X                 SI  

    GOYENECHE ISO, PATXI 41,25  X X X X     X   SI  SI  

(*1)LARRETA ZIRITZA, ALFREDO 40,75  X X   X     X   SI  SI  

    GARBISU ALBERDI, HARITZ 40,50  X X   X   X       SI  

    INDA AIZPUN, MIKEL 40,25  X X   X           SI  

    TAPIA ARRIADA, MIGUEL ANGEL 40,25  X X X X     X     SI  

    ESPARZA IRAIZOZ, JOSU 40,00  X X             SI  SI  

    ZABALO UGALDE, MARIA BELEN 39,75  X X X X   X     SI  SI  

    REKALDE PERALTA, KOLDO 39,50  X X X X X X X     SI  

    IRIARTE BERASTEGUI, JUAN JOSE 39,00  X                 SI  

    IBAÑEZ MAYA, RAUL 38,75  X X             SI  SI  

    ZARAUTZ ARRUTI, ANGEL MARIA 38,75  X X X X   X X     SI  

    BARANDICA ORTIZ DE ZARATE, HECTOR 38,75  X X   X X X     SI  SI  

    GALLEGO BIURRUN, RUBEN 38,25  X X X X X X X X   SI  

    GOÑI BIURRUN, IOAR 38,25  X X X X X X X X SI  SI  

    LARREA ZABALO, JOAQUIN 38,00  X X X X   X X   SI  SI  

    OJER ALECHA, RUTH 38,00  X X               SI  

(*1)LARREA IRIBARREN, PATXI XABIER 37,75  X X             SI  SI  

    EDERRA GIL, GORKA 37,75  X X X   X   X     SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    FERNANDEZ LATASA, IRAITZ 37,50  X X             SI  SI  

    MARTINEZ UNZUETA, FRANCISCO JAVIER  37,50  X                 SI  

    RUIZ JASO, ZIGOR 37,50  X X   X         SI  SI  

    BALENTZIA BIURRUN, HODEI 37,50  X X X X X X X X SI  SI  

    BILBAO IRAGUI, ASIER 37,50  X X X X X X X X   SI  

    ETXARTE ZAMBRANO, ALBERTO 37,25  X X   X   X     SI  SI  

    LARREA ANDREU, MIKEL 37,25  X X X X X X X X   SI  

    URIARTE OLIDEN, AITOR 37,25  X                 SI  

    OCAÑA ALDAZ, IÑAKI 37,00  X X   X   X       SI  

    IZCUE YABEN, MARIA TERESA 36,50  X                 SI  

    COMPAINS SILVA, MIKEL 36,50  X X X X X X X X SI  SI  

(*1)GANUZA FERNANDEZ, MIKEL 36,25  X   X             SI  

    URQUIOLA ECHEGUIA, SAMUEL 36,25  X     X   X       SI  

    MICHELENA IRIZAR, JOAQUIN 36,00  X         X       SI  

    OLLETA MUGUETA, MIKEL AINGERU 36,00  X X   X         SI  SI  

    ANDUEZA AINZUA, HELENA 36,00  X X     X       SI  SI  

    ANSOLA URIGUEN, ANDONI 35,75  X   X X   X       SI  

    BEAUMONT GUIJARRO, IÑAKI 35,75  X X             SI  SI  

    AUSEJO GARRIZ, MARIA BELEN 35,50  X X   X         SI  SI  

    IRUSTA APRAIZ, AINHOA 34,25  X X X X X X X X SI  SI  

    ZUBIRI LORA, MARTIN 34,25  X                 SI  

    SALABERRIA GABELLANES, ANTON 34,00  X X   X           SI  

    URTASUN SANZ, ARKAITZ 33,75  X X X X X X X X SI  SI  

    ILARREGUI CHOCARRO, MARIA TERESA 33,50  X                 SI  

    JAIMERENA IRIGOYEN, XABIER 33,25            X     SI  SI  

    OYARZUN MARTINEZ, JUAN ANTONIO 33,25  X     X         SI  SI  

    RUIZ GOÑI, JON 33,25  X X X X X X X X SI  SI  

    GONZALEZ ULIBARRENA, OSTEBI 33,00  X X X X X X X X SI  SI  

    URTIAGA SANZ, JAVIER 33,00  X X             SI  SI  

    LEIZA BURGUETE, FRANCISCO JAVIER 32,75            X     SI  SI  

    MERLO ARANA, JON MIKEL 32,75  X                 SI  

    DEL CASTILLO CEJUELA, ENEKO 32,50  X X X X X X X   SI  SI  

    RIPA AJONA, FERNANDO 32,00  X X X X     X X SI  SI  

    MAEZTU ARTEAGA, ANDER 31,75  X X X X   X X   SI  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    MURILLO IRAGUI, ARANTZA 31,75  X X X X X   X   SI  SI  

    MOLINA RODRIGUEZ, LETICIA 31,50  X X X X X   X   SI  SI  

    JURIKO MORENO, CRISTINA 31,25  X X X X   X X   SI  SI  

    PALACIOS BELLOSO, JOSE 31,25  X X X X     X     SI  

    VIVAR LARRACOECHEA, URKO 31,25  X X     X         SI  

    ZARRALUQUI BEZUNARTEA, JABIER 31,25  X                 SI  

    ARTOLA AZPIROZ, JUAN LUIS 31,25        X         SI  SI  

    AZCONA LEGARRA, UNAI 31,25  X X               SI  

    OCHANDORENA CILLEROS, NEREA 31,00  X X X X X X X X SI  SI  

    OLLETA JIMENEZ, GORKA 31,00  X X X X X X X X SI  SI  

    MARTINEZ ALDAVE, BEGOÑA 30,75  X X             SI  SI  

    SANTANA IRIGOYEN, ASIER 30,75  X X X X     X     SI  

    SAN MARTIN ERVITI, BEGOÑA 30,50  X X   X         SI  SI  

    SARALEGUI ALCOZ, JOAQUIN 30,50  X X X X X X X X SI  SI  

    JIMENEZ ZABALETA, ITZIAR 30,25  X X     X       SI  SI  

(*1)ERASO SANTAMARIA, PAULO 30,00  X               SI  SI  

(*1)LIBERAL BAZTAN, ALBERTO 30,00  X X X X X X X X SI  SI  

    BUGEDO FERNANDEZ, PABLO 30,00  X X X X X X X X SI  SI  

(*1)IRIGIBEL ELIZAGOIEN, LUIS 29,75  X               SI  SI  

    HUARTE SENDRA, DAVID 29,25  X X X X X X X X SI  SI  

    FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI 29,00  X X X X X X X X SI  SI  

    MARTINEZ MACUA, JOSE RAMON 29,00  X X   X         SI  SI  

    TRES PASCUAL, IKER 29,00  X X X X X X X   SI  SI  

    VALENCIA GARCIA, MAXIMO 29,00  X X X X   X       SI  

    ETXEBERRIA OCAÑA, RAKEL 28,25  X                 SI  

    PEREZ ARETA, JON 28,25  X X X X X X X X SI  SI  

    URTEAGA OLANO, MARIA BELEN 28,25  X X               SI  

    GOIKOETXEA MALATSETXEBARRIA, IVAN 28,00  X X   X   X     SI  SI  

    ROMERO QUESADA, TOMAS 28,00  X X X X X X X     SI  

    FERNANDEZ IRURETAGOIENA, JAIME 27,50  X X X X X X X X SI  SI  

    FERNANDEZ URIARTE, MIKEL 27,50  X X X             SI  

    REKALDE IZKO, JULEN 27,50  X X   X         SI  SI  

    BEUNZA OSACAIN, FRANCISCO JAVIER 27,50  X X   X   X       SI  

    ARANGOA YEREGUI, BEÑAT 26,75  X X X X     X   SI  SI  



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

E
U

S
K

E
R

A
 

    COMPAINS ARANGUREN, KARLOS 26,50  X X   X   X       SI  

(*1)ARAKUES MAZIZIOR, ALBERTO NICOLAS 26,25  X         X       SI  

    DELGADO LABAY, ENDIKA 26,25  X X X X X X X X SI  SI  

    CEDAZO TELLETXEA, OSKAR 26,00  X X X X X X X X SI  SI  

    DEL CAMPO IBABE, JUAN PASTOR 25,75  X X X X X X X X SI  SI  

    ELARRE ELIZONDO, MARIA JOSE 25,75  X                 SI  
    CORMENZANA LUMBRERAS, FRANCISCO 
JAVIER 25,50  X X X X X X X   SI  SI  

    RODRIGUEZ AVILA, ESTHER 25,25  X X     X   X     SI  

    LEUNDA SANCHEZ, IZASKUN 24,50  X X   X           SI  

    ARDANAZ ARMENDARIZ, OIER 24,50  X X X X   X X   SI  SI  
    MARTINEZ DE LIZARRONDO 
EGOZKUEZABAL, OLAIA 24,25  X X X X X   X     SI  

    BARON LACUNZA, SOROSPEN 24,00  X X   X X X X     SI  

    ANTOÑANA GARRALDA, DAVID 23,75  X X X X X X X X SI  SI  

    CORTES SOLA, ANDONI 23,75  X X X X           SI  

    VICENTE FERNANDEZ, NEREA 23,50  X     X         SI  SI  

    ARAMBURU BERGUA, ENDIKA 23,50  X                 SI  

    DE ANDRES USANOS, EKAITZ 22,75  X X               SI  

    GARATE GONZALEZ, ALBERTO 22,50  X X X X X X X X SI  SI  

    IRISARRI ALZUETA, EGOI 22,50  X X X X X X X   SI  SI  

    AZKUNE ETXABARRI, KOLDOBIKA 22,50  X X             SI  SI  

    UNCITI LISTA, MARIA JESUS 21,50  X                 SI  

    GARCIANDIA AYERRA, BEÑAT 21,25  X X X             SI  

(*1)CIAURRIZ MARCO, MIKEL 20,25  X                 SI  

    CORTES SOLA, MARTIN 20,25  X X               SI  

    VICENTE FERNANDEZ, IZASKUN 20,00  X X X X         SI  SI  

    LARREA ASTIZ, KIZKITZA 19,50  X X   X   X     SI  SI  

    GUTIERREZ CIURANA, JUAN MARCOS 18,75  X X X X X X X X   SI  

    ZALDUENDO HERNANDO, ARKAITZ 17,75  X X X X         SI  SI  

    IBAÑEZ CHOCARRO, EKAITZ 17,50  X X X X X X X   SI  SI  

    YARNOZ SUESCUN, LARA 15,00  X X X X     X   SI  SI  

 
 



 
ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACION EN SITUACION DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION EUSKERA 

ASTRAIN OSES, PELLO  43,75  SI 
JAUREGUI CILVETI, AMAYA  35,50  SI 
EKIZA JUANIZ, KARLOS LUIS  35,00  SI 
 

 

 


